În ţara Transilvaniei [totul va fi distrus], nerămânând piatră pe piatră, 
toţi vor fi trecuţi prin [ascuţişul] sabiei, ei şi familiile lor vor fi duşi în robie 
şi vor fi chinuiţi, iar ţara lor va fi pârjolită. Regrete târzii nu vor mai folosi 
[la nimic]. 

Dacă însă voi veţi stăpâni cetăţile pentru fiul regelui4 şi dacă îi veţi 
rămâne loiali, [atunci] eu vă voi ierta păcatele şi vă voi ferici, la umbra 
ocrotirii mele, cu mila mea sporită. 

Fostul meu vizir, Mehmed paşa, care este acum guvernatorul5 
sangeacului Bosnia, pildă celor prea măreţi şi prea înalţi, să-i dăinuiască 
mărirea! – a fost numit comandantul oştilor din Bosnia, Pojega, Buda şi 
Srem, ca şi al [căpeteniilor] akîngiilor. La Esztergom6 el are de făcut schelă 
şi, trecând [pe acolo], trebuie să înainteze. Şi am poruncit sangeacbeiului de 
acum al Herţegovinei, Sinan paşa, onoarea marilor emiri, care a fost mai 
înainte beilerbeiul Anatoliei, să-i dăinuiască norocul, ca, trecând prin Zagreb, 
să înainteze şi el împreună cu oastea şi cu akîngiii din Herţegovina şi din 
acel ţinut. 

Aşa să ştiţi. 
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[Voi trebuie] să daţi crezare măreţului semn. 
Scris la mijlocul lunii safer cea victorioasă a anului 959. 
În reşedinţa Edirne. 

_______________  
1În text: Pam Pavel. 
2În text: Brata, adică Gheorghe (Utješenović) Martinuzzi. 
3În text: kîralîça, adică Izabella, soţia lui Ioan de Zápolya. 
4În text: kîral oğlî, adică Ioan Sigismund Zápolya. 
5În text: mütesarrif. 
6În text: Usturgun. 
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24. [1552 februarie 17-25.f.l.]1 

Omnium terrarum ac regionum domini et castellani, minime ac 

maxime popule2, sic vobis sit notum, quum2 venerint ad vos litere nostre 
Cesaree Maiestatis. Nam intelleximus, vos Monacho neque arma, neque 
gentes dedisse et neque fuisse insimul cum bello Germanico, vobis graciam 
facimus et sitis in pace. Ob idque misimus vobis clarissimas literas nostre 
Cesaree Maiestatis, ut vobis sit pax. Preterea, si fueritis semper iusti, itinera 
seu loca in via repurgate et bello nostro commeatus ac victualia adfereti et 
ob hanc causam plus eritis pacifici, id scientes, ut vos omnes cum omnibus 
vestris pecoribus liberis et cum omni anima manebitis in pace, propriis 
vestris in locis et in vestris focis ac multa bonas à nostra Cesarea Maiestate 
videbitis. Id eciam scio, terre Transylvanice populi, quod sedicio orta est et 
quod bellum Germanicum in Transylvaniam penetravit. Hec omnia 
Monachum disposuisse, sed nunc iam Monachus decapitatus est. Quare, si 
vos habito consilio cum bello germanico prelium inieritis et Germanos e 
terra Transylvanica expuleretis et si postea filio regis aliquid mali non 
feceritis, culpam vestram vobis condonabimus. Preterea, vos estis mancipia 
et tributarii nostre Cesaree Maiestatis, deinde terra Transylvanica est nostro 
mancipio filio regis vexillaris. Omnis homo maneat in suo loco et in suis 
focis ac quisque sua pace fruatur. Demum Johannes rex in clarissima Porta 
nostra fuit iustum mancipium et iuste serviunt2 donec vixit et gubernavit 
terram nemine impediente3, post mortem vero suam relictus est et parvulus 
filius, cuius alumnus et frater erat Maiestati nostri Cesaree fidele mancipium. 
Propterea, dictum filium regis habuimus in gracia, dantes eidem vexillum 
terre populique Transylvanici sibi hereditarii ac perpetui eratque 
unusquisque in suis mansionibus et domibus in pace, sine omni metu. Sed 
nunc, persuasione aliquorum malorum hominum, intravit istam terram 
Transylvanicam bellum Germanicum. Si tamen vos hoc factum non 
rectificaveritis et nisi bellum Germanicum a Transylvania ammoveritis, vel 
si cum Germania unanimes eritis, certo sciatis, si Dominus Deus voluerit, 
estate proxima nostram Cesaream Maiestatem isthuc esse venturam et aliter 
nequaquam facturam, culpa ista cadat in capita vestra. Eciam hoc sit vobis 
notum, quod dedimus literas nostre Cesaree Maiestatis ad Cesarem 
Tartarorum, ut ipseque cum valde ingenti bello isthuc veniat et per terram 
Moldaviensem Transylvaniam ingrediatur. Preterea, qui est beglerbegh terre 
Caramanorum, eius nomine est Ozman passa, ipsequoque ingredietur 
unacum Cesare Tartarorum. Sic enim habent in mandatis a nostra Cesarea 
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Maiestate. Si Dominus Deus dederit, illi, qui populum nostre Cesaree 
Maiestatis turbarunt, ita punientur, ut eciam alii, qui hoc audierint, punitos 
esse dicent, preterea, ut in terra Transylvanica lapis super lapidem non 
remaneat. Si idquoque Dominus Deus dederit, et omnis populus framea 
intereat, uxores vero et liberi captivi abducantur et pedibus equorum 
proterantur et terra tota incendio absummatur, sera penitencia vobis nihil 
proderit. Si arces pro filio regis servaveritis et iusti fueritis, vobis culpam 
condonabimus et multa bona videbitis à nostra Cesarea Maiestate. Preterea, 
dominus terre Boznensis, nomine Mehmeth passa, erit prefectus Boznensis 
et Budensis exercitus.